

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาด 10 ลบ.ม. หมู่ที่ 10 ตำบลคลองพา อำเภотаханะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 437,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างหอดังประปา โครงเหล็กถัก ขนาด 10 ลบ.ม. (ถึงน้ำพลาสติก 4 ใบ) พร้อมอุปกรณ์ประกอบ
 - งานติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก ขนาด $\varnothing 2.5$ " พร้อมมาตรวัดน้ำ
 - งานอุปกรณ์ประกอบบ่อบาดาล และประสานระบบไฟฟ้า
 - งานท่อย้ายน้ำประปา ประกอบด้วย
 - ท่อย้ายน้ำ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 $\varnothing 3$ " ปลายบาน ความยาวไม่น้อยกว่า 200. ม.
 - ท่อย้ายน้ำ PVC ชั้นคุณภาพ 8.5 $\varnothing 2$ " ปลายบาน ความยาวไม่น้อยกว่า 900 ม.
 - งานอุปกรณ์ประกอบขยายเขตระบบประปา
 - ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการรายละเอียดตามแบบ อบต.คลองพา 21 - 2559
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 437,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1. ปร.4
 - 5.2. ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวิรัช สุวรรณชาติ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายสาโรจน์ แบนเพชร กรรมการ
 - 6.3 นายธีรชัย พวงสร กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา ฉบับที่ 3
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา
 โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาด 10 ลบ.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเจริญพัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลคลองพา อําเภอสทิงพระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา 21-2559 ประมาณราคา วันที่ 15 มิถุนายน 2559


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคาอาคาร	344,159.18	1.2708	437,357.48	
2	เงื่อนไข				
	เงินค่าส่งหน้า	0 %	ลดเมื่อวัสดุ	8 %	
	เงินประกันผลงาน	0 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %	
3	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			437,357.48	
	ขอปรับเป็นราคากลาง		ยอดสุทธิ	437,000.00	
สิ้นเสนสามารถยื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ) 
 (นายธีรชัย พวงสาร)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบ
 แล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณราคา
 เป็นราคากลาง จึงได้ออกหมายเมื่อข้อนี้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) 
 (นายวิฑูรย์ สุวรรณชาติ)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

(ลงชื่อ) 
 (นายสาโรจน์ แบนเพชร)
 ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองพา

(ลงชื่อ) 
 (นายธีรชัย พวงสาร)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาด 10 ลบ.ม.

หน้า ๓๓ ของ ๓๖

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังใหญ่พัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลคลองฬา อำเภอท่ากระแนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองฬา

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองฬา 21-2559

ประมาณราคา วันที่ 15 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1. งานฐานราก									
1.1	ขุดดินหลุมฐานรากถมดิน	19 ลบ.ม.		0.00	0.00	148.00	2,812.00	2,812.00	
1.2	ทรายถมดิน, ทรายถมบรองพื้น	1 ลบ.ม.		900.00	900.00	99.00	99.00	999.00	
2. งานแบบหล่อ									
2.1	ไม้แบบ	25 ลบ.ฟ.		250.00	6,250.00	0.00	0.00	6,250.00	
2.2	ค่าแรง *	32 คน.ม.		0.00	0.00	133.00	4,256.00	4,256.00	
2.3	น้ำมัน + เกล็ดหินแบบ	9 ลบ.ฟ.		250.00	2,250.00	0.00	0.00	2,250.00	
2.4	ตะปู	8 กก.		37.38	299.04	0.00	0.00	299.04	
3. งานคอนกรีต									
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.		1,799.07	1,799.07	391.00	391.00	2,190.07	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้แบบไม่โยกย้าย 320 กก/ลบ.ม.)	5.5 ลบ.ม.		1,850.47	10,177.59	391.00	2,150.50	12,328.09	
4. งานเหล็ก									
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๘.๘ มม.	59 กก.		21.58	1,273.22	4.10	241.90	1,515.12	
4.2	เหล็กขึงถ้อย ขนาด ๘.๘ มม.	261 กก.		20.06	5,235.86	3.30	861.30	6,096.96	
4.3	สวดผูกเหล็ก No. 18	9 กก.		26.55	238.95	0.00	0.00	238.95	
5. งานโครงสร้างอื่น									
5.1	ท่อเหล็กขนาดสี่กระดี่+ข้อต่อยาว ๖ม. ๘๓ 3"	552 กก.		26.47	14,069.44	12.00	6,624.00	20,693.44	
5.2	ท่อเหล็กขนาดสี่กระดี่+ข้อต่อยาว ๖ม. ๘๓ 2"	1,065 กก.		26.57	28,297.05	12.00	12,780.00	41,077.05	
5.3	ท่อเหล็กขนาดสี่กระดี่+ข้อต่อยาว ๖ม. ๘๓ 1 1/2"	303 กก.		26.61	8,062.83	12.00	3,636.00	11,698.83	
5.4	ท่อเหล็กขนาดสี่กระดี่+ข้อต่อยาว ๖ม. ๘๓ 1"	76 กก.		27.78	2,111.28	12.00	912.00	3,023.28	
5.5	ท่อเหล็กขนาดสี่กระดี่+ข้อต่อยาว ๖ม. ๘๓ 3/4"	14 กก.		31.67	443.38	12.00	168.00	611.38	
5.6	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	1 ฟุต		465.95	465.95	0.00	0.00	465.95	
5.7	เหล็กแผ่นรองฐานเสา ขนาด 25 x 25 x 15 มม.	4 ฟุต		250.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
5.8	เหล็กแผ่นเสริมแรง 9 มม.	16 ฟุต		150.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
5.9	สลักเกลียว ๘๓ 3/4"	16 ฟุต		80.00	1,280.00	0.00	0.00	1,280.00	
6.10	ค่าแรงติดตั้งโครงทำเหล็กกับประปา	1 รายการ		0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
6. ระบบท่อและอุปกรณ์									
6.1	ท่อ PVC ขึ้น 13.5 ๘๓ 2"	4 ฟุต		235.76	943.04	90.00	360.00	1,303.04	
6.2	ท่อ PVC ขึ้น 13.5 ๘๓ 1 1/2"	6 ฟุต		154.38	926.34	66.00	408.00	1,334.34	
6.3	ข้อต่อ 90 PVC ๘๓. 2"	2 ตัว		25.00	50.00	0.00	0.00	50.00	
6.4	ข้อต่อ 90 PVC ๘๓. 1 1/2"	6 ตัว		28.00	145.00	0.00	0.00	145.00	
6.5	ข้อต่อ 45 PVC ๘๓. 2"	2 ตัว		25.00	50.00	0.00	0.00	50.00	
รวมยอดยกไป								129,357.54	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาด 10 ลบ.ม.

หน้า ๒๓ จาก 23

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวิบูลพัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลคลองหา ตำบลท่าพระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ฝ่ายโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหา

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหา 21-2559

ประมาณราคา วันที่ 15 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
รวมยอดยกมา								129,357.54	
6.6	ซีเมนต์ 45 PVC dia. 1 1/2"	4	ตัว	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
6.7	सानหาง PVC dia. 2"	1	ตัว	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
6.8	เกลียวเหล็ก PVC dia. 2"	8	ตัว	25.00	200.00	0.00	0.00	200.00	
6.9	เหล็กกรัดท่อ	18	ซุต	30.00	540.00	0.00	0.00	540.00	
6.10	ประตูป่าทองเหลือง ถังแกส dia 2"	2	ซุต	1,048.00	2,096.00	75.00	150.00	2,246.00	
6.11	แท่งพื้นเกลียว	3	มัด	12.00	36.00	0.00	0.00	36.00	
6.12	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1,000 กรัม	1	กระป๋อง	250.00	250.00	0.00	0.00	250.00	
9. งานทาสี									
8.1	ทาสีน้ำมัน	27	ตร.ม.	40.00	1,080.00	35.00	945.00	2,025.00	
9. งานอื่น ๆ									
9.1	งานพื้นเหล็กถ้ำ 75x38x1.8 มม. ซูนทิวาโนซี	329	กก.	26.00	8,554.00	12.00	3,948.00	12,274.00	
9.2	ลวดน้ำพลาสติก ขนาด 2.50 ซม.ม.	4	โหล	8,500.00	34,000.00	500.00	2,000.00	36,000.00	
9.3	ลูกบอลยาลดแรงดูด	1	ซุต	350.00	350.00	50.00	50.00	400.00	
10. งานฉนวนกันความร้อน									
10.1	ฉนวนกันความร้อนแบบกรอบเร็ว ๑ 1.15 ม. สูง 1.20 มความหนาพอใ้สามารถรองไม้ไผ่ยาว 7 ซม.ม.ชน. ราว ๑ 2 1/2" พร้อมฐานรอง ค.ส.ส.	1	ซุต	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	ตามแบบ
11. งานระบบไฟฟ้า									
11.1	สายไฟ THW-A 25 ตร.มม.	360	ม.	13.00	4,680.00	23.00	8,280.00	12,960.00	
11.2	อุปกรณ์ยึดโยง	7	ซุต	150.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	
11.3	กระดานระบบไฟฟ้า	1	ตาราง	0.00	0.00	500.00	500.00	500.00	
12. งานท่อจ่ายน้ำประปา									
12.1	ท่อจ่ายน้ำ PVC ขึ้นรูปขนาด 8.5 ๑ 4" (บาท)	0	ฟุต	522.17	0.00	160.00	0.00	0.00	
12.2	ท่อจ่ายน้ำ PVC ขึ้นรูปขนาด 8.5 ๑ 3" (บาท)	50	ฟุต	326.79	16,439.50	120.00	6,000.00	22,439.50	๓๓๖ ม.
12.3	ท่อจ่ายน้ำ PVC ขึ้นรูปขนาด 8.5 ๑ 2" (บาท)	225	ฟุต	149.56	33,851.00	90.00	20,250.00	53,901.00	๓๓๖ ม.
12.4	ท่อจ่ายน้ำ PVC ขึ้นรูปขนาด 8.5 ๑ 1.5" (บาท)	0	ฟุต	93.01	0.00	88.00	0.00	0.00	
12.5	ท่อจ่ายน้ำ PVC ขึ้นรูปขนาด 8.5 ๑ 1" (บาท)	0	ฟุต	57.11	0.00	60.00	0.00	0.00	
12.6	ท่อจ่ายน้ำ PVC ขึ้นรูปขนาด 8.5 ๑ 3/4" (บาท)	0	ฟุต	43.24	0.00	40.00	0.00	0.00	
12.7	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1,000 กรัม	5	กระป๋อง	250.00	1,250.00	0.00	0.00	1,250.00	
12.8	อุปกรณ์ประปา, ซีเมนต์, ซีเมนต์, สานทองแดง, และอื่น ๆ	1	แพคเกจ	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
12.9	ท่อเหล็ก GS ๑ 4" BS-M	0	ฟุต	1,775.70	0.00	0.00	0.00	0.00	
รวมยอดยกไป								326,539.04	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาด 10 ลบ.ม.

หน้า ๓๓ จาก ๓๓

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัดพัฒนา หมู่ที่ 10 ตำบลคลองหา อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหา

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหา 21-2559

ประมาณราคา วันที่ 15 มิถุนายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
รวมยอดยกมา								326,539.94	
12.10	ท่อเหล็ก GS ø 2" BS-M	0	ข้อ	1,247.66	0.00	0.00	0.00	0.00	
12.11	ท่อเหล็ก GS ø 2" BS-M	1	ข้อ	755.14	755.14	0.00	0.00	755.14	
12.12	ท่อเหล็ก GS ø 1 1/2" BS-M	0	ข้อ	577.57	0.00	0.00	0.00	0.00	
12.13	ปลอกชน, ฝาปิด ø 0.80 ม.	3	ชุด	390.00	1,170.00	0.00	0.00	1,170.00	
12.14	หลักมะพร้าวท่อประปา	22	หลัก	80.00	1,760.00	0.00	0.00	1,760.00	
12.15	มาตรวัดน้ำ ชนิดใบพัดสองชั้น ø 2 1/2"	1	ชุด	13,860.00	13,860.00	75.00	75.00	13,935.00	
คิดเป็นเงินจำนวน								344,159.18	